
   

  Adresát: Vážený pan 
  Mgr. Petr Měšťan 

   starosta 
Městská část Praha 20  
Úřad městské části Praha 20 

   Jívanská 647/10 
   193 21 Praha 9 
Naše č. j.: TSK/10/2024/4157 
Vyřizuje / tel.: Ing. Jaroslav Hobza/ +420 777 364 462  
Dne: 07. 02. 2024  
 
Věc: Zpráva o aktuálním stavu stavební akce „Bystrá, MÚK železniční trati, P20“. 
 
Vážený pane starosto, 
 
dovolujeme si Vám zaslat zprávu o aktuálním stavu stavební akce „Bystrá, MÚK železniční trati, P20“:   

Stavba předmětné akce byla vysoutěžena a je realizována společností Subterra, a.s., a to formou Design-
Build, tj. požadavkem na dodání jak stavební části, tak projekční části včetně vydání stavebního povolení. 

Samotné zahájení prací začalo dne 26.9.2022 a to zpracováním projektu pro společné územní a stavební 
povolení. Zároveň probíhala jednání s dotčenými vlastníky pozemků a příprava smluvních vztahů s nimi. Přestože 
jsme měli přislíbeny kladné souhlasy od všech dotčených vlastníků, tak se nám v polovině roku 2023 nepodařilo 
dohodnout z jedním z nich. Z tohoto důvodu bylo nutno přikročit k aktualizaci již zpracované projektové 
dokumentace. Žádost o vydání společného územního a stavebního povolení byla podána konce roku 2023 a dne 
18.1.2024 bylo stavební řízení zahájeno.  

Co se týká samotné realizace předmětné stavby, tak se nám podařilo v roce 2023 zrealizovat po dvou 
etapách železniční most v místě bývalého železničního přejezdu včetně souvisejících dočasných přeložek 
inženýrských sítí. Díky návrhům společnosti Subterra, a.s. a jejich dodavatelů projektové dokumentace společnosti 
Sinnps, s.r.o. a Stráský, Hustý a partneři s.r.o.se podařilo dohodnout se společností Správa železnic na možnosti 
využít jejich výluk na železniční trati, které byly naplánovány v roce 2023 v rámci stavby Správy železnic 
„Optimalizace traťového úseku Mstětice – Praha Vysočany“.  

V současné době očekáváme vydání společného územního a stavebního povolení v průběhu března 2024 a 
po nabytí právní moci tohoto povolení jsme se zhotovitelem dohodnuti na znovuobnovení stavebních prací. Pokud 
se nám podaří zajistit stavební povolení v právní moci během června 2024 a budeme mít zajištěn přístup na 
pozemky zbývajícího dotčeného vlastníka, tak je předpoklad dokončení stavby v této době stanoven na prosinec 
roku 2025.  

Bohužel vlivem výše uvedeného došlo ke skluzu v termínu zprovoznění podjezdu a samotné rekonstrukce 
ulice Bystrá. Chceme Vás ujistit, že pro zdárné dokončení stavební akce „Bystrá, MÚK železniční trati, P20 děláme 
s našimi dodavateli maximum.  

O dalším průběhu přípravy a realizace stavby Vás budeme průběžně informovat. 
 
Děkujeme 
 
S pozdravem 
 
…………………………………….. 
Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s. 
 
Upozornění: 
Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s. (dále jen „TSK.“) odmítá při své činnosti jakékoli protiprávní a neetické jednání a v maximální 
míře dodržuje transparentnost a legalitu. Zaměstnanci a osoby jednající za TSK jsou povinni se při svém jednání řídit zásadami Criminal 
compliance programu (dále jen „CCP“), který je nedílnou součástí firemní kultury TSK. Každá z osob jednajících za TSK je povinna oznámit 
jakékoli podezřelé a protiprávní jednání, které je v rozporu s CCP. Pokud osoba jednající za TSK jedná v rozporu s CCP, není takové jednání 
považováno za jednání v rámci nebo zájmu TSK.  

Ing. Josef 

Richtr

Digitálně podepsal Ing. 

Josef Richtr 

Datum: 2024.02.09 15:56:47 

+01'00'


